
 

Zadavatel: Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Sídlo: Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

IČ: 272 83 518 

DIČ: CZ27283518 

Zástupce žadatele: Ing. Pavel Marek, předseda představenstva NsP ČL, 

a. s. 

Druh zakázky: Veřejná zakázka na dodávku zadávaná v nadlimitním otevřeném řízení 

podle ust. § 56 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., v 

platném znění 

 

Předmět zakázky: Předmětem plnění je dodávka dle technických podmínek zadávací 

dokumentace pro realizaci projektu Zařízení pro úpravu 

zdravotnických odpadů Nemocnice Česká Lípa 

 

Typ zadávacího řízení: Nadlimitní otevřené řízení podle ust. § 56 Zákona o zadávání veřejných 

zakázek č. 134/2016 Sb., v platném znění 

Písemná zpráva zadavatele 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

— 

Identifikační údaje vybraného dodavatele, popřípadě dodavatelů, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně účastníka: 

— 

 

Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

— 

Část veřejné zakázky plněná prostřednictvím poddodavatelů: 

— 

Identifikační údaje všech účastníků a jejich nabídková cena na 1. část VZ: 

Účastník Cena (Kč) bez 

DPH 

Dispose s.r.o., Příčná 1892/4 1892/4, 110 00, Praha 1, IČ: 17436435 8 050 000, - 

WasteDisposal s.r.o., Hradišťská 702, 688 01 Uherský Brod, IČ: 171 91 475 8 070 000,- 

 



Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 

odůvodnění jejich vyloučení: 

Obchodní firma nebo název dodavatele: Dispose s.r.o. 

Sídlo: Příčná 1892/4 1892/4, 110 00, Praha 1 

IČ: 17436435 

DIČ: CZ17436435 

Důvod vyřazení Důvodem vyloučení je nedodržení obchodních podmínek dle 

smlouvy. V obchodních podmínkách smlouvy byla stanovena 

záruční doba 60 měsíců, tj. 5 let. Dodavatel stanovil záruku, 

která je limitována počtem cyklů (16000) nebo množstvím 

zpracovaného odpadu (640 tun). Avšak takto omezená záruka 

odpovídá při reálné průměrné produkci odpadu 180 tun ročně 

cca 3,5 roku reálného provozu, tedy nikoli stanoveným 5 letům 

záruky. Zadavatel zároveň požadoval neomezenou záruku na 

5 let provozu, tudíž obchodní podmínky závazně stanovené v 

zadávací dokumentaci nebyly v nabídce splněny. 

Zadavatel si vyžádal prostřednictvím el. nástroje dne 

23.1.2024 vysvětlení nabídky. Lhůta pro vysvětlení byla 

stanovena do 26.1.2024 do 10:00 hod. Dodavatel v této lhůtě 

zaslal vysvětlení v tomto znění: „Při omezení záruky na počet 

cyklů vycházíme z doporučení výrobce stroje, který stanovuje, 

po kolika cyklech se má stroj servisovat a vyměňovat jednotlivé 

opotřebitelné díly. Našim cílem je zajištění správného, 

bezpečného, a hlavně dlouhodobého chodu celého zařízení pro 

Vaši nemocnici. V naší nabídce jsme zohlednili Vámi 

stanovenou dobu záruky 5 let a vyčíslili jsme předpokládaný 

počet cyklů na 16000 odpracovaných cyklů během těchto pěti 

let. Z našeho pohledu není možné poskytovat pouze časově 

omezenou záruku bez současného omezení na základě počtu 

provedených cyklů. Při pouhém časovém omezení není možné 

nabídku vyčíslit. Ze servisního hlediska (založeném na počtu 

odpracovaných cyklů stroje) vidíme výrazný rozdíl, pokud 

stroj běží 8 h denně, 5 dní v týdnu nebo pokud běží 16 h denně, 

7 dní v týdnu. Jsme v tomto ohledu otevření Vašim 

připomínkám a můžeme vypracovat nabídku s ohledem na 

Vámi specifikovaný konkrétní počet cyklů během 5 let, který 

budete považovat pro Vaši nemocnici za vhodnější.“.  

Zadavatel se na základě těchto informací rozhodl dle § 48 

odst. 2a) o vyloučení dodavatele ze ZŘ. 
 

Obchodní firma nebo název dodavatele: WasteDisposal s.r.o. 

Sídlo: Hradišťská 702, 688 01 Uherský Brod 

IČ: 171 91 475 

DIČ: CZ17191475 

Důvod vyřazení Důvodem vyloučení je nedodržení obchodních podmínek dle 

smlouvy. V obchodních podmínkách smlouvy byla stanovena 

záruční doba 60 měsíců, tj. 5 let. Dodavatel stanovil záruku, 

která byla limitována počtem cyklů (16000) nebo množstvím 



zpracovaného odpadu (640 tun). Avšak takto omezená záruka 

odpovídá při reálné průměrné produkci odpadu 180 tun ročně 

cca 3,5 roku reálného provozu, tedy nikoli stanoveným 5 letům 

záruky. Zadavatel zároveň požadoval neomezenou záruku na 

5 let provozu, tudíž obchodní podmínky závazně stanovené v 

zadávací dokumentaci nebyly v nabídce splněny. 

Zadavatel si vyžádal prostřednictvím el. nástroje dne 

23.1.2024 vysvětlení nabídky. Lhůta pro vysvětlení byla 

stanovena do 26.1.2024 do 10:00 hod. Dodavatel v této lhůtě 

zaslal vysvětlení v tomto znění: „Naše nabídka byla 

zpracována pro průměrné množství odpadu zpracovávaného 

na zařízeních Sterilwave v dosud realizovaných dodávkách v 

České republice. Vzhledem ke skutečnosti, že výrobce 

zařízení doporučuje pro dlouhodobý bezproblémový chod 

zařízení výměnu jednotlivých opotřebitelných dílů vždy po 

určitém počtu proběhnuvších cyklů, byli jsme nuceni pro 

vyčíslení naší nabídky vycházet z určitého předpokládaného 

počtu cyklů v období (Vámi požadovaných) 5 let. Řádně 

prováděný servis (výměna) opotřebitelných dílů je totiž 

zásadní pro dlouhodobou funkčnost ostatních dílů stroje. 

Pakliže je údaj 16000 cyklů pro délku provozu 5 let pro Vás 

nedostatečný, je nutno specifikovat konkrétně, pro jaký počet 

cyklů požadujete nabídku zpracovat, protože časový údaj 5 

let je z tohoto pohledu neurčitý. Obecně proto platí, že záruka 

se poskytuje na dobu 60. měsíců nebo do počtu 16 000 cyklů, 

podle toho, co nastane dříve. Nabídku proto nelze vyčíslit pro 

záruku a výměnu opotřebitelných dílů "bez omezení počtu 

cyklů", je-li servis opotřebitelných dílů závislý na počtu cyklů 

stroje a náležitý výkon servisu opotřebitelných dílů je určující 

pro celkovou životnost stroje a jeho funkčních součástí, na 

kterou taktéž požadujete poskytnout prodlouženou záruku. 

Máte-li zájem, rádi přepočítáme nabídku pro Vámi 

požadované množství cyklů a objemu odpadu pro 60.měsíců.“ 

Zadavatel se na základě těchto informací rozhodl dle § 48 

odst. 2a) o vyloučení dodavatele ze ZŘ. 

Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 

uveřejnění, byla-li taková možnost využita: 

— 

Důvod použití nadlimitního režimu, bylo-li použito: 

Z důvodu předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

Důvod zrušení zadávacího řízení nebo zavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomu 

došlo: 

 



V rámci první části VZ byly vyloučeny všechny podané nabídky, a tím zadavatel nemohl 

rozhodnout o výběru dodavatele.  

Na druhou část VZ nebyla ve lhůtě pro podání nabídek doručena žádná nabídka, a tudíž nebylo 

možné vybrat vítězného dodavatele. 

Důvod použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

— 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn: 

— 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

— 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

— 

 

V České Lípě 

 

 

 

 

……………………………………. 

Ing. Pavel Marek, 

předseda představenstva NsP ČL, a.s.  
 


		2024-02-06T15:13:02+0100
	Ing. Pavel Marek




